
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2001 Nr. 7
Veröffentlichungsdatum: 13.02.2001

Seite: 69

Verordnung über das In-Kraft-Setzen der Vorschrift 
des § 6 des Grundbuchbereinigungsgesetzes im Ge-

biet Nordrhein-Westfalens

321

Verordnung 
über das In-Kraft-Setzen der Vorschrift 

des § 6 des Grundbuchbereinigungsgesetzes 
im Gebiet Nordrhein-Westfalens

Vom 13. Februar 2001

Aufgrund des § 6 Abs. 3 Satz 2 des Grundbuchbereinigungsgesetzes vom 20. Dezember 1993 
(BGBl. I S. 2182), zuletzt geändert durch Gesetz vom 2. November 2000 (BGBl. I S. 1481), erlässt 
die Landesregierung Nordrhein-Westfalen folgende Verordnung:

§ 1

Die Vorschrift des § 6 des Grundbuchbereinigungsgestzes wird im Gebiet des Landes Nord-
rhein-Westfalen in Kraft gesetzt.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 13. Februar 2001

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-7
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s69-0


Der Ministerpräsident

Wolfgang  C l e m e n t

Der Justizminister 
Jochen  D i e c k m a n n

GV. NRW. 2001 S. 69

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-7

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung über das In-Kraft-Setzen der Vorschrift des § 6 des Grundbuchbereinigungsgesetzes im Gebiet Nordrhein-Westfalens 


